
                                                                                                                                76609Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 158 del 19-11-2020                                                                                      

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE AUTORIZZAZIONI AMBIENTALI 12 novembre 2020, n. 336
D.Lgs. 152/2006 e smi, L. 241/1990. ID VIA 458 – Procedimento di PAUR ex art.27-bis del TUA e di Valutazione 
di incidenza ex art. 10 co.3 per il progetto “P.S.R 2014/2020 Misura 8 “Investimenti nello sviluppo delle aree 
forestali e nel miglioramento della redditività delle foreste” Sottomisura 8.1 “Sostegno alla forestazione/
all’imboschimento. Azione 1 “Boschi misti a ciclo illimitato” sito in Altamura località Murge della Crocetta”.
Proponente: Az. Agr. La Crocetta S.A.S. SP 238 km 36, 650 SN Altamura (BA)

IL DIRIGENTE della SEZIONE AUTORIZZAZIONI AMBIENTALI

VISTA la L.R. 4 febbraio 1997 n.7 “Norme in materia di organizzazione della Amministrazione Regionale” ed 
in particolare gli artt. 4 e 5.

VISTA la D.G.R. 28 luglio 1998 n. 3261, avente ad oggetto “Separazione delle attività di direzione politica da 
quelle di gestione amministrativa. Direttiva alle strutture regionali”.

VISTI gli artt. 14 e 16 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”.

VISTO il D. Lgs. n. 33 del 14/03/2013 recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”;

VISTO l’art.32 della L. 18 giugno 2009 n.69 “Disposizioni per lo sviluppo economico, la semplificazione, la 
competitività nonché in materia di processo civile”.

VISTO l’art.18 del D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali” ed il Reg. 
2016/679/UE.

VISTA il D.P.G.R. Puglia 31 luglio 2015, n. 443 con cui è stato adottato l’atto di alta Organizzazione della 
Presidenza e della Giunta della Regione Puglia che ha provveduto a ridefinire le strutture amministrative 
susseguenti al processo riorganizzativo “MAIA”.

VISTA la D.G.R. n 458 del 08/04/2016 avente ad oggetto “Applicazione articolo 19 del Decreto del Presidente 
della Giunta regionale 31 luglio 2015, n. 443 – Attuazione modello MAIA. Definizione delle Sezioni di 
Dipartimento e delle relative funzioni”.

VISTO il D.P.G.R.  17/05/2016 n. 316 avente per oggetto “Attuazione modello MAIA di cui al Decreto del 
Presidente della Giunta Regionale 31 luglio 2015 n. 443. Definizione delle Sezioni di Dipartimento e delle 
relative funzioni”.

VISTA la D.G.R. n. 1176 del 29/07/2016 e successive proroghe e la D.G.R. n. 211 del 25/02/2020 di 
conferimento dell’incarico di Dirigente della Sezione Autorizzazioni Ambientali alla dott.ssa Antonietta Riccio;

VISTI:

- la L. 7 agosto 1990 n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 
ai documenti amministrativi” e s.m.i.;

- il D.Lgs. 3 aprile 2006 n.152 “Norme in materia ambientale” e s.m.i.;

- la L.R. 12 aprile 2001 n.11 “Norme sulla valutazione dell’impatto ambientale” e s.m.i.;

- la L.R. 14 giugno 2007 n.17 “Disposizioni in campo ambientale, anche in relazione al decentramento delle 
funzioni amministrative in materia ambientale” e s.m.i.;

- il R.R. 17 maggio 2018 n.07 “Regolamento per il funzionamento del Comitato Regionale per la Valutazione 
di Impatto Ambientale”

EVIDENZIATO CHE:



76610                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 158 del 19-11-2020

- il progetto è stato ammesso a finanziamento nell’ambito del P.S.R 2014/2020 Misura 8 “Investimenti 
nello sviluppo delle aree forestali e nel miglioramento della redditività delle foreste” Sottomisura 
8.1 “Sostegno alla forestazione/all’imboschimento. Azione 1 “Boschi misti a ciclo illimitato, pertanto 
trovando applicazione quanto disciplinato dalla L.R. 18/2012 come modificata dalla L.R. 67/2017;

- la Sezione Autorizzazioni Ambientali della Regione Puglia è l’articolazione regionale preposta all’adozione 
del provvedimento autorizzatorio unico regionale (PAUR) di cui all’art. 27 - bis del TUA, giusta nota 
direttoriale AOO_009/1395 del 28.02.2019.

CONSIDERATO CHE:

- con nota del 26/08/2019, acquisita al prot. AOO_089/26/08/2019 n. 10214, la Sig.ra Lospalluto Annamaria 
in qualità di Rappresentante legale della Az. Agr. La Crocetta S.A.S., ha trasmesso allo scrivente Servizio la 
richiesta per “l’avvio del procedimento per l’emissione del Provvedimento Autorizzatorio Unico Regionale, 
(art. 27 bis del D.Lgs. 152/2006 ss.mm.ii.) relativo alla “Realizzazione di un bosco misto a ciclo illimitato 
– PSR Puglia 2014/2020 Misura 8 – Sottomisura 8.1 “Sostegno alla forestazione/all’imboschimento” – 
Azione 1 “Boschi misti a ciclo illimitato sito in agro di Altamura Località Murge della Crocetta”;

PRESO ATTO della Determina dirigenziale n. 215 del 14/07/2020 con la quale è stato adottato il Provvedimento 
di VIA con esito negativo;

PRESO ATTO della Determinazione motivata di conclusione della Conferenza di Servizi, indetta dall’Autorità 
Competente con nota prot. n. AOO_089/20/10/2020 n. 12533;

VISTE le scansioni procedimentali svolte, come compendiate nella Determinazione motivata di conclusione 
della Conferenza di Servizi trasmessa con nota prot. AOO_089/04/11/2020 n. 13413

RILEVATO che tutta la documentazione afferente al procedimento amministrativo è conservata agli atti della 
Sezione Autorizzazioni Ambientali.

RICHIAMATE le disposizioni di cui:

−	 all’art.27-bis co.7 del TUA: “…(omissis)… La determinazione motivata di conclusione della conferenza di 
servizi costituisce il provvedimento autorizzatorio unico regionale e comprende il provvedimento di VIA e 
i titoli abilitativi rilasciati per la realizzazione e l’esercizio del progetto, recandone l’indicazione esplicita. 
Resta fermo che la decisione di concedere i titoli abilitativi di cui al periodo precedente è assunta sulla 
base del provvedimento di VIA, adottato in conformità all’articolo 25, commi 1, 3, 4, 5 e 6, del presente 
decreto.”

−	 l’art. 2 della L.241/1990 “Ove il procedimento consegua obbligatoriamente ad un’istanza, ovvero debba 
essere iniziato d’ufficio, le pubbliche amministrazioni hanno il dovere di concluderlo mediante l’adozione 
di un provvedimento espresso”.

RITENUTO CHE, richiamate le disposizioni di cui all’art. 25 e 27-bis del TUA, nonché l’art.2 della L. 241/1990, 
non sussistano i presupposti per procedere allo svolgimento del procedimento ex 27-bis del D.Lgs. 152/2006 
e ss.mm.ii. inerente al progetto in oggetto, proposto dall’Az. Agr. La Crocetta S.A.S.;

Verifica ai sensi del D.Lgs. 196/2003 e s.m.i. e Reg. 2016/679/UE
Garanzia della riservatezza

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla L. 241/90 e s.m.i. in tema di accesso ai 
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela della riservatezza dei cittadini, tenuto conto 
di quanto disposto dal D.Lgs. 196/2003 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente 
Regolamento Regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
Ai fini della pubblicazione legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione 
di dati personali identificativi non necessari, ovvero il riferimento a dati sensibili. Qualora tali dati fossero



                                                                                                                                76611Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 158 del 19-11-2020                                                                                      

indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati esplicitamente richiamati.
Non ricorrono gli obblighi di cui agli artt. 26 e 27 del D.Lgs 14 marzo 2013 n. 33.

Copertura finanziaria ai sensi della L.R. 28/2001 e s.m.i.
Il presente provvedimento non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e 
dallo stesso non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.

Tutto ciò premesso, ai sensi dell’art.25 e 27 - bis del D.Lgs. 3 aprile 2006 n.152 “Norme in materia 
ambientale” e s.m.i. e dell’art.2 co.1 della l. 241/1990 e s.m.i., sulla scorta del Provvedimento di VIA, di cui 
alla Determinazione dirigenziale n. 215 del 14/07/2020

DETERMINA

- di concludere con esito negativo il procedimento finalizzato all’ottenimento del Provvedimento 
Autorizzatorio Unico Regionale, ai sensi e per gli effetti dell’art. 2 co.1 della L. 241/1990 e smi e del 
combinato disposto di all’art. 25 e art. 27 - bis co. 7 ultimo capoverso del TUA, di cui all’istanza trasmessa 
dall’Az. Agr. La Crocetta S.A.S. con nota acquisita al prot. AOO_089/26/08/2019 n. 10214;

Costituisce parte integrante del presente provvedimento il seguente allegato:
o Allegato 1: “Determinazione motivata della Conferenza di servizi” – comprensiva dei relativi allegati 

in essa menzionati.

- di notificare il presente provvedimento a cura della Sezione Autorizzazioni Ambientali a: Az. Agr. La 
Crocetta S.A.S.

- di trasmettere il presente provvedimento a cura della Sezione Autorizzazioni Ambientali a:

o Soprintendenza Archeologica, Belle Arti e Paesaggio per la Città Metropolitana di Bari;

o Ente parco nazionale dell’Alta Murgia;

o Autorità di Bacino Distrettuale dell’Appennino Meridionale;

o ARPA Puglia;

o Sezione Tutela e Valorizzazione del Paesaggio

o Autorità di Bacino Distrettuale dell’Appennino Meridionale - Sede Puglia;

o Comune di Altamura;

- di trasmettere copia conforme del presente provvedimento al Segretariato della Giunta Regionale.

Il presente provvedimento, redatto in forma integrale nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, 
secondo quanto disposto dal D.lgs. 196/03 in materia di protezione dei dati personali e ss. mm.ii., emesso 
in forma di documento informatico ex D. Lgs. 82/2005 e smi, firmato digitalmente ai sensi del testo unico 
D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e norme collegate, è composta da n. 5 pagine 
compresa la presente, oltre l’Allegato “Determinazione motivata della Conferenza di servizi” composto da n. 8 
pagine, i relativi suoi allegati 1, 1a, 2 e 3, rispettivamente di n. 9, n. 11, n. 1 e n. 6 pagine, per complessive 40 
(quaranta) pagine, ed è immediatamente esecutivo.

Il presente provvedimento:

a) sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia: www.regione.puglia.it;

b) sarà pubblicato sul BURP.

Ai sensi dell’art. 3 comma 4 della L. n. 241/90 e smi, avverso il presente provvedimento potrà essere presentato 



76612                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 158 del 19-11-2020

ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni (sessanta) dalla data di notifica 
dello stesso, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 (centoventi) giorni.

Il Dirigente della Sezione Autorizzazioni Ambientali
       Dott.ssa Antonietta Riccio



                                                                                                                                76613Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 158 del 19-11-2020                                                                                      

Regione Puglia 
Sezione Autorizzazioni Ambientali 
AOO_089/PROT 
20/05/2020 - 00006284 
Prot.: Ingresso - Registro: Protocollo Generale



76614                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 158 del 19-11-2020

Regione Puglia 
Sezione Autorizzazioni Ambientali 
AOO_089/PROT 
20/05/2020 - 00006284 
Prot.: Ingresso - Registro: Protocollo Generale



                                                                                                                                76615Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 158 del 19-11-2020                                                                                      

Regione Puglia 
Sezione Autorizzazioni Ambientali 
AOO_089/PROT 
20/05/2020 - 00006284 
Prot.: Ingresso - Registro: Protocollo Generale



76616                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 158 del 19-11-2020

Regione Puglia 
Sezione Autorizzazioni Ambientali 
AOO_089/PROT 
20/05/2020 - 00006284 
Prot.: Ingresso - Registro: Protocollo Generale



                                                                                                                                76617Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 158 del 19-11-2020                                                                                      

Regione Puglia 
Sezione Autorizzazioni Ambientali 
AOO_089/PROT 
20/05/2020 - 00006284 
Prot.: Ingresso - Registro: Protocollo Generale



76618                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 158 del 19-11-2020

Regione Puglia 
Sezione Autorizzazioni Ambientali 
AOO_089/PROT 
20/05/2020 - 00006284 
Prot.: Ingresso - Registro: Protocollo Generale



                                                                                                                                76619Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 158 del 19-11-2020                                                                                      

Regione Puglia 
Sezione Autorizzazioni Ambientali 
AOO_089/PROT 
20/05/2020 - 00006284 
Prot.: Ingresso - Registro: Protocollo Generale



76620                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 158 del 19-11-2020

Regione Puglia 
Sezione Autorizzazioni Ambientali 
AOO_089/PROT 
20/05/2020 - 00006284 
Prot.: Ingresso - Registro: Protocollo Generale



                                                                                                                                76621Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 158 del 19-11-2020                                                                                      

Regione Puglia 
Sezione Autorizzazioni Ambientali 
AOO_089/PROT 
20/05/2020 - 00006284 
Prot.: Ingresso - Registro: Protocollo Generale



76622                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 158 del 19-11-2020

Regione Puglia 
Sezione Autorizzazioni Ambientali 
AOO_089/PROT 
20/05/2020 - 00006284 
Prot.: Ingresso - Registro: Protocollo Generale



                                                                                                                                76623Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 158 del 19-11-2020                                                                                      

Regione Puglia 
Sezione Autorizzazioni Ambientali 
AOO_089/PROT 
20/05/2020 - 00006284 
Prot.: Ingresso - Registro: Protocollo Generale



76624                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 158 del 19-11-2020

DIPARTIMENTOMOBILITÀ, QUALITÀ URBANA, 
OPERE PUBBLICHE, ECOLOGIA E PAESAGGIO 

SEZIONE AUTORIZZAZIONI AMBIENTALI 

SERVIZIO VIA e VINCA 
 

www.regione.puglia.it                                                                                           Pag.1/9 

ATTO DIRIGENZIALE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

N. _215___ del _14.07.2020____ 

del Registro delle Determinazioni 
 
 

 
Codice CIFRA: 089_DIR_2020_ 00215______________________ 
 
 

OGGETTO: D.Lgs. 152/2006 e smi, L. 241/1990. Provvedimento conclusivo del procedimento di 
valutazione di impatto ambientale ricompreso nel procedimento IDVIA 458 ex art. 27 - bis del 
TUA e di Valutazione di incidenza ex art. 10 co. 3 per il progetto "P.S.R 2014/2020 Misura 8 
“Investimenti nello sviluppo delle aree forestali e nel miglioramento della redditività delle 
foreste” Sottomisura 8.1 “Sostegno alla forestazione/all’imboschimento. Azione 1 “Boschi misti 
a ciclo illimitato” sito in Altamura località Murge della Crocetta".  
Proponente: Az. Agr. La Crocetta S.A.S. SP 238 km 36, 650 SN Altamura (BA) 
 
 
L’anno 2020 _____addì __14____ del mese di__Luglio___ in Bari, nella sede della Sezione 

Autorizzazioni Ambientali, 

IL DIRIGENTE a.i. del Servizio VIA e VIncA 

VISTA la L.R. 4 febbraio 1997 n.7 “Norme in materia di organizzazione della Amministrazione 
Regionale” ed in particolare gli artt. 4 e 5. 

VISTA la D.G.R. 28 luglio 1998 n. 3261, avente ad oggetto “Separazione delle attività di 
direzione politica da quelle di gestione amministrativa. Direttiva alle strutture regionali”. 

Codifica adempimenti L.R. 15/08 (trasparenza) 

Ufficio 
istruttore 

   Sezione Autorizzazioni   Ambientali 

   Servizio VIA e VIncA 

   Servizio AIA / RIR 

Tipo materia 
 PO FESR  

 Altro 

Privacy 
  SI 

 NO 

Pubblicazione 
integrale 

 SI 

 NO 



                                                                                                                                76625Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 158 del 19-11-2020                                                                                      

DIPARTIMENTOMOBILITÀ, QUALITÀ URBANA, 
OPERE PUBBLICHE, ECOLOGIA E PAESAGGIO 

SEZIONE AUTORIZZAZIONI AMBIENTALI 

SERVIZIO VIA e VINCA 
 

www.regione.puglia.it                                                                                           Pag.2/9 

VISTI gli artt. 14 e 16 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”. 

VISTO il D. Lgs. n. 33 del 14/03/2013 recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi 
di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle Pubbliche 
Amministrazioni”; 

VISTO l’art.32 della L. 18 giugno 2009 n.69 “Disposizioni per lo sviluppo economico, la 
semplificazione, la competitività nonché in materia di processo civile”. 

VISTO l’art.18 del D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati 
personali” ed il Reg. 2016/679/UE. 

VISTA il D.P.G.R. Puglia 31 luglio 2015, n. 443 con cui è stato adottato l’atto di alta 
Organizzazione della Presidenza e della Giunta della Regione Puglia che ha provveduto a 
ridefinire le strutture amministrative susseguenti al processo riorganizzativo “MAIA”. 

VISTA la D.G.R. n 458 del 08/04/2016 avente ad oggetto “Applicazione articolo 19 del Decreto 
del Presidente della Giunta regionale 31 luglio 2015, n. 443 – Attuazione modello MAIA. 
Definizione delle Sezioni di Dipartimento e delle relative funzioni”. 

VISTO il D.P.G.R.  17/05/2016 n. 316 avente per oggetto “Attuazione modello MAIA di cui al 
Decreto del Presidente della Giunta Regionale 31 luglio 2015 n. 443. Definizione delle Sezioni di 
Dipartimento e delle relative funzioni”. 

VISTA la D.G.R. n. 1176 del 29/07/2016 di conferimento dell’incarico di Dirigente della Sezione 
Autorizzazioni Ambientali alla dott.ssa Antonietta Riccio e successive proroghe. 

VISTA la Determina n. 11 del 13 maggio 2020 della Direzione del Dipartimento Risorse 
Finanziarie e Strumentali, Personale ed Organizzazione con cui è stato conferito l’incarico di 
direzione ad interim del Servizio VIA e VINCA alla Dott.ssa Mariangela Lomastro. 

VISTA la Determina dirigenziale n. 176 del 28/05/2020 della Sezione Autorizzazioni Ambientali 
recante “Atto di organizzazione interna della Sezione Autorizzazioni Ambientali e Servizi 
Afferenti” 

VISTI: 

 la L. 7 agosto 1990 n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.; 

 il D.Lgs. 3 aprile 2006 n.152 “Norme in materia ambientale” e s.m.i.; 

 la L.R. 12 aprile 2001 n.11”Norme sulla valutazione dell’impatto ambientale” e s.m.i.; 

 la L.R. 14 giugno 2007 n.17 “Disposizioni in campo ambientale, anche in relazione al 
decentramento delle funzioni amministrative in materia ambientale” e s.m.i.; 

 la L.R. 20 agosto 2012 n.24 “Rafforzamento delle pubbliche funzioni nell’organizzazione e nel 
governo dei Servizi pubblici locali”; 



76626                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 158 del 19-11-2020

DIPARTIMENTOMOBILITÀ, QUALITÀ URBANA, 
OPERE PUBBLICHE, ECOLOGIA E PAESAGGIO 

SEZIONE AUTORIZZAZIONI AMBIENTALI 

SERVIZIO VIA e VINCA 
 

www.regione.puglia.it                                                                                           Pag.3/9 

 la L.R. 07 aprile 2015, n. 14 “Disposizioni urgenti in materia di sviluppo economico, lavoro, 
formazione professionale, politiche sociali, sanità, ambiente e disposizioni diverse”; 

 la DGR 24 luglio 2018, n. 1362 “Valutazione di incidenza ambientale. Articolo 6 paragrafi 3 e 
4 della Direttiva n.92/43/CEE ed articolo 5 del D.P.R. 357/1997 e smi. Atto di indirizzo e 
coordinamento. Modifiche e integrazioni alla D.G.R. n.304/2006”. 

 il R.R. 17 maggio 2018 n.07 “Regolamento per il funzionamento delComitato Regionale per 
la Valutazione di Impatto Ambientale -  

 il D.C.R. 20 ottobre 2009 n.230 “Piano di Tutela delle Acque”; 

 Delibera di Giunta Regionale n. 1333 del 16 luglio 2019 “Delibera di adozione della proposta 
di Aggiornamento 2015-2021 del Piano regionale di Tutela delle Acque”; 

 Delibera di approvazione del PAI da parte del Comitato Istituzionale n. 39 del 30 novembre 
2005; 

 il D.P.R. 13 giugno 2017, n. 120 “Regolamento recante la disciplina semplificata della 
gestione delle terre e rocce da scavo, ai sensi dell’articolo 8 del decreto-legge 12 settembre 
2014, n. 133, convertito, con modificazioni, dalla legge 11 novembre 2014, n. 164” (G.U. n. 
183 del 7 agosto 2017). 

EVIDENZIATO CHE: 

 il Servizio VIA e VIncA della Sezione Autorizzazioni Ambientali della Regione Puglia, ai sensi 
dell’art. 23 della L.R. 18/2012, è Autorità Competente all’adozione del Provvedimento di 
Valutazione di Impatto Ambientale, comprensivo della Valutazione di Incidenza Ambientale, 
ex art. 10 co.3 del d.lgs. 152. 

CONSIDERATO CHE: 

 con nota del 26/08/2019, acquisita al prot. AOO_089/26/08/2019 n. 10214, la Sig.ra 
Lospalluto Annamaria in qualità di Rappresentante legale della Az. Agr. La Crocetta S.A.S., ha 
trasmesso allo scrivente Servizio la richiesta per “l’avvio del procedimento per l’emissione 
del Provvedimento Autorizzatorio Unico Regionale, (art. 27 bis del D.Lgs. 152/2006 
ss.mm.ii.) relativo alla “Realizzazione di un bosco misto a ciclo illimitato – PSR Puglia 
2014/2020 Misura 8 – Sottomisura 8.1 “Sostegno alla forestazione/all’imboschimento” – 
Azione 1 “Boschi misti a ciclo illimitato sito in agro di Altamura Località Murge della 
Crocetta” inviando su supporto informatico la documentazione pubblicata sul portale 
ambientale a far data dal 29/08/2019 comprensiva dello Studio di Impatto Ambientale e di 
Valutazione di incidenza; 

 con nota prot. AOO_089/29/08/2019 n. 10365 la Sezione Autorizzazioni Ambientali ha 
comunicato l’avvio del procedimento autorizzatorio unico regionale, relativa al progetto in 
oggetto identificato con l’IDVIA 458, invitando le Amministrazioni ed Enti potenzialmente 
interessati, e comunque competenti ad esprimersi sulla realizzazione e/o sull’esercizio del 
progetto, a verificare - nei termini ivi previsti - l’adeguatezza e la completezza della 



                                                                                                                                76627Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 158 del 19-11-2020                                                                                      

DIPARTIMENTOMOBILITÀ, QUALITÀ URBANA, 
OPERE PUBBLICHE, ECOLOGIA E PAESAGGIO 

SEZIONE AUTORIZZAZIONI AMBIENTALI 

SERVIZIO VIA e VINCA 
 

www.regione.puglia.it                                                                                           Pag.4/9 

documentazione, comunicando anche alla medesima Autorità Competente l’eventuale 
richiesta di integrazioni. La medesima comunicazione veniva trasmessa, in ottemperanza 
alle disposizioni di cui alla nota del dirigente della Sezione Autorizzazioni Ambientali prot. n. 
AOO_089/11/01/2019 n. 341 al Segretario del Comitato Reg.le VIA per gli adempimenti ivi 
previsti; 

 in ottemperanza alle disposizioni di cui alla nota del dirigente della Sezione Autorizzazioni 
Ambientali prot. n. AOO_089/11/01/2019 n. 341, il Comitato Reg.le VIA ha valutato la 
documentazione agli atti al fine di verificarne I’adeguatezza e la completezza, ai sensi e per 
gli effetti delle disposizioni di cui all’art. 27-bis co. 3 del d.l.gs 152/2006 e smi, e ha rilasciato 
relativo parere, acquisito al prot. della Sezione Autorizzazioni Ambientali n. 
AOO_089/22/10/2019 n. 12913; 

 con nota prot. n. AOO_089/07/11/2019 n. 13561 il Servizio VIA e VIncA della Regione Puglia 
trasmetteva il parere reso dal Comitato Reg.le VIA unitamente alla convocazione della 
Conferenza di servizi istruttoria per il giorno 20/11/2019 che andava deserta per la mancata 
partecipazione dei convocati; 

 con nota acquisita del 28/11/2019 agli atti con prot. n. AOO_089/02/12/2019 n. 14849 il 
proponente trasmetteva le proprie osservazioni al parere del Comitato regionale per la VIA 
di cui alla nota prot. n. 12913/2019; 

 nella seduta del 20.05.2020, con parere acquisito al prot. n. AOO_089/20/05/2020 n. 6284, 
il Comitato Reg.le VIA - esaminata tutta la documentazione agli atti come integrata in ultimo 
con trasmissione del Proponente acquisita al prot. n. 14849/2019, ha espresso le proprie 
valutazioni tecniche finali. 

 con nota prot. AOO_089/08/06/2020 n. 6925, il Servizio VIA e VINCA ha trasmesso il parere 
del Comitato Reg.le VIA e ha comunicato quanto previsto dall’art. 10-bis “Comunicazione dei 
motivi ostativi all’accoglimento dell’istanza” della L. 241/1990 e smi, cui non ha fatto 
seguito alcun riscontro del Proponente. 

RILEVATO CHE: 

- tutta la documentazione afferente al procedimento amministrativo è conservata agli atti 
della Sezione Autorizzazioni Ambientali; 

- che ai sensi e per gli effetti dell’art. 24 co.3 del TUA “Tutta la documentazione afferente al 
procedimento, nonché i risultati delle consultazioni svolte, le informazioni raccolte, le 
osservazioni e i pareri” sono stati “tempestivamente pubblicati” sul sito web “Il Portale 
Ambientale della Regione Puglia”; 

- ai sensi e per gli effetti dell’art. 24 co.1 del TUA, della presentazione dell’istanza, della 
pubblicazione della documentazione, nonché delle comunicazioni di cui all’articolo 23 è stata 
dato contestualmente specifico avviso al pubblico sul sito web “Il Portale Ambientale della 
Regione Puglia” - Sezione “Avviso al Pubblico”. 



76628                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 158 del 19-11-2020

DIPARTIMENTOMOBILITÀ, QUALITÀ URBANA, 
OPERE PUBBLICHE, ECOLOGIA E PAESAGGIO 

SEZIONE AUTORIZZAZIONI AMBIENTALI 

SERVIZIO VIA e VINCA 
 

www.regione.puglia.it                                                                                           Pag.5/9 

VISTI: 

 l’art.5 co.1 lett.o) del TUA: “provvedimento di VIA: il provvedimento motivato, obbligatorio 
e vincolante, che esprime la conclusione dell’autorità competente in merito agli impatti 
ambientali significativi e negativi del progetto, adottato sulla base dell’istruttoria svolta, 
degli esiti delle consultazioni pubbliche e delle eventuali consultazioni transfrontaliere”; 

 l’art.25 co.1 del TUA: “L’autorità competente valuta la documentazione acquisita tenendo 
debitamente conto dello studio di impatto ambientale, delle eventuali informazioni 
supplementari fornite dal proponente, nonché dai risultati delle consultazioni svolte, delle 
informazioni raccolte e delle osservazioni e dei pareri ricevuti a norma degli articoli 24 e 32. 
Qualora tali pareri non siano resi nei termini ivi previsti ovvero esprimano valutazioni 
negative o elementi di dissenso sul progetto, l’autorità competente procede comunque alla 
valutazione a norma del presente articolo.”; 

 l’art.25 co.3 del TUA: “Il provvedimento di VIA contiene le motivazioni e le considerazioni su 
cui si fonda la decisione dell’autorità competente, incluse le informazioni relative al 
processo di partecipazione del pubblico, la sintesi dei risultati delle consultazioni e delle 
informazioni raccolte ai sensi degli articoli 23, 24 e 24-bis, e, ove applicabile, ai sensi 
dell’articolo 32, nonché l’indicazione di come tali risultati siano stati integrati o altrimenti 
presi in considerazione.”; 

 l’art.25 co.4 del TUA: “Il provvedimento di VIA contiene altresì le eventuali e motivate 
condizioni ambientali che definiscono: 

a) le condizioni per la realizzazione, l’esercizio e la dismissione del progetto, nonché quelle 
relative ad eventuali malfunzionamenti; 

b) le misure previste per evitare, prevenire, ridurre e, se possibile, compensare gli impatti 
ambientali significativi e negativi; 

c) le misure per il monitoraggio degli impatti ambientali significativi e negativi, anche 
tenendo conto dei contenuti del progetto di monitoraggio ambientale predisposto dal 
proponente ai sensi dell’articolo 22, comma 3, lettera e). La tipologia dei parametri da 
monitorare e la durata del monitoraggio sono proporzionati alla natura, all’ubicazione, alle 
dimensioni del progetto ed alla significatività dei suoi effetti sull’ambiente. Al fine di evitare 
una duplicazione del monitoraggio, è possibile ricorrere, se del caso, a meccanismi di 
controllo esistenti derivanti dall’attuazione di altre pertinenti normative europee, nazionali 
o regionali.” 

 l’art.10 co.3 del TUA: “La VAS e la VIA comprendono le procedure di valutazione d’incidenza 
di cui all’articolo 5 del decreto n. 357 del 1997; a tal fine, il rapporto ambientale, lo studio 
preliminare ambientale o lo studio di impatto ambientale contengono gli elementi di cui 
all’allegato G dello stesso decreto n. 357 del 1997 e la valutazione dell’autorità competente 
si estende alle finalità di conservazione proprie della valutazione d’incidenza oppure dovrà 
dare atto degli esiti della valutazione di incidenza. Le modalità di informazione del pubblico 
danno specifica evidenza della integrazione procedurale.”; 



                                                                                                                                76629Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 158 del 19-11-2020                                                                                      

DIPARTIMENTOMOBILITÀ, QUALITÀ URBANA, 
OPERE PUBBLICHE, ECOLOGIA E PAESAGGIO 

SEZIONE AUTORIZZAZIONI AMBIENTALI 

SERVIZIO VIA e VINCA 
 

www.regione.puglia.it                                                                                           Pag.6/9 

 l’art. 5 co.1 della L.R. 11/2001:”Le procedure di V.I.A. hanno lo scopo di prevedere e stimare 
l’impatto ambientale dell’opera o intervento, di identificare e valutare le possibili 
alternative, compresa la non realizzazione dell’opera o intervento, di indicare le misure per 
minimizzare o eliminare gli impatti negativi”; 

 l’art.28 co.1 della L.R. 11/2001 e smi: “Presso il Dipartimento regionale mobilità, qualità 
urbana, opere pubbliche, ecologia e paesaggio, Sezione autorizzazioni ambientali, è istituito 
il Comitato tecnico regionale per la valutazione di impatto ambientale, nel seguito 
“Comitato”, quale organo tecnico-consultivo dell’autorità competente regionale in materia 
di valutazione ambientale di piani, programmi e progetti.”; 

 l’art.28 co.1 bis lett.a) della L.R. 11/2001 e smi:“Al Comitato sono assegnate le seguenti 
funzioni: a) svolge attività di supporto tecnico e giuridico, inclusi gli approfondimenti tecnici 
e i pareri istruttori intermedi, nell’ambito delle procedure di valutazione di impatto 
ambientale nelle forme previste dal d.lgs. 152/2006 e dalla presente legge;”; 

 l’art.3 del R.R.07/2018: “Il Comitato svolge le funzioni di cui all’art. 28, comma 1-bis della 
legge regionale n. 11/2001 e s.m.i. e, qualora ritenuto necessario dal Presidente, ovvero per 
questioni di particolare necessità, si esprime in merito ai progetti sottoposti a verifica di 
assoggettabilità a VIA e sulla verifica di ottemperanza delle condizioni ambientali apposte 
nei provvedimenti.”; 

 l’art.4 co.1 del R.R.07/2018: “I compiti del Comitato sono quelli necessari ad assolvere alla 
funzioni di cui all’art. 3 e, in modo esemplificativo, comprendono: l’esame tecnico del 
progetto ovvero delle diverse alternative progettuali presentate dal proponente, nonché 
della documentazione tecnica a corredo pubblicata sul portale ambientale regionale; 
…(omissis)…”.; 

 l’art. 2 della L.241/1990 “Ove il procedimento consegua obbligatoriamente ad un’istanza, 
ovvero debba essere iniziato d’ufficio, le pubbliche amministrazioni hanno il dovere di 
concluderlo mediante l’adozione di un provvedimento espresso”. 

VALUTATA la documentazione progettuale acquisita agli atti del procedimento. 

TENUTO DEBITAMENTE CONTO: 
o dello studio di impatto ambientale e delle informazioni supplementari fornite dal 

Proponente con la documentazione integrativa acquisita agli atti del procedimento; 

o dei risultati delle consultazioni svolte, delle informazioni raccolte e delle osservazioni e dei 
pareri ricevuti a norma dell’art.24 del TUA. 

PRESO ATTO: 

1. del parere del Comitato Reg.le VIA, acquisito al prot. della Sezione Autorizzazioni 
Ambientali n. AOO_089/6284 del 20.05.2020, nelle cui conclusioni - per le motivazioni e 
considerazioni riportate nel paragrafo “Valutazioni” è riportato che “gli impatti ambientali 
attribuibili al progetto in epigrafe siano tali da produrre effetti significativi e negativi”: 



76630                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 158 del 19-11-2020

DIPARTIMENTOMOBILITÀ, QUALITÀ URBANA, 
OPERE PUBBLICHE, ECOLOGIA E PAESAGGIO 

SEZIONE AUTORIZZAZIONI AMBIENTALI 

SERVIZIO VIA e VINCA 
 

www.regione.puglia.it                                                                                           Pag.7/9 

2. del parere di Ente Parco nazionale dell’Alta Murgia, prot. n. 656 del 10/02/2020, con cui è 
stato confermato il parere negativo già reso con nota prot. n. 5182/2019; 

3. del parere di ARPA Puglia DAP di Bari, prot. 0031253 - 32 - 20/05/2020 nel quale si 
evidenzia conclusivamente che “non sia stato fornito un riscontro soddisfacente a tutte le 
richieste di integrazione”; 

4. di tutti i contributi istruttori/pareri/osservazioni pervenuti ed acquisiti agli atti del 
procedimento, tutti conservati presso la Sezione Autorizzazioni Ambientali; 

VISTE: 

 le scansioni procedimentali svolte per il procedimento in epigrafe; 

 contributi istruttori e pareri prodotti dagli Enti e le Amministrazioni potenzialmente 
interessati e comunque competenti ad esprimersi sulla realizzazione e/o sull’esercizio del 
progetto; 

 l’attività istruttoria di coordinamento svolta dal Servizio VIA e VIncA della Regione Puglia; 

RITENUTO CHE, attese le scansioni procedimentali svolte, sussistano i presupposti per 
procedere all’adozione del provvedimento espresso ex art.2 co.1 della L.241/1990 e smi, 
conclusivo del procedimento di valutazione di impatto ambientale ricompreso nel procedimento 
IDVIA 458 ex art. 27 - bis del TUA e di Valutazione di incidenza ex art. 10 co. 3 del TUA, inerente 
al progetto in oggetto, proposto dalla società Az. Agr. La Crocetta S.A.S., in qualità di 
Proponente. 

 
 

Verifica ai sensi del D.Lgs. 196/2003 e s.m.i.e Reg. 2016/679/UE 
Garanzia della riservatezza 

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla L. 241/90 e s.m.i. in tema di 
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela della riservatezza dei 
cittadini, secondo quanto disposto dal D.Lgs. 196/2003, come modificato dal D. Lgs. n. 
101/2018, in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente Regolamento 
Regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari. 
Ai fini della pubblicazione legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da 
evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari, ovvero il riferimento a dati 
sensibili. Qualora tali dati fossero indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in 
documenti separati esplicitamente richiamati. 
Non ricorrono gli obblighi di cui agli artt. 26 e 27 del D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33 

 
Copertura finanziaria ai sensi della L.R. 28/2001 e s.m.i. 

Il presente provvedimento non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e 
dallo stesso non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale. 



                                                                                                                                76631Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 158 del 19-11-2020                                                                                      

DIPARTIMENTOMOBILITÀ, QUALITÀ URBANA, 
OPERE PUBBLICHE, ECOLOGIA E PAESAGGIO 

SEZIONE AUTORIZZAZIONI AMBIENTALI 

SERVIZIO VIA e VINCA 
 

www.regione.puglia.it                                                                                           Pag.8/9 

Tutto ciò premesso, ai sensi dell’art.25 e dell’art.27 - bis del D.Lgs. 3 aprile 2006 n.152 “Norme 
in materia ambientale” e s.m.i., della L.R. 11/2001 e smi e e dell’art. 2 co.1 della l. 241/1990 e 
smi, sulla scorta dell’istruttoria tecnica condotta, ai sensi del R.R. 22 giugno 2018 n.07, dal 
Comitato Regionale di V.I.A, di tutti i contributi espressi dagli Enti ed Amministrazioni a vario 
titolo coinvolti nel procedimento, dell’istruttoria amministrativa resa dal Servizio VIA e VINCA 
della Regione Puglia 

DETERMINA 

- che le considerazioni, prescrizioni, valutazioni esposte in narrativa, si intendono tutte 
integralmente riportate e trascritte e parte integrante del presente provvedimento; 

- di adottare Provvedimento di VIA con esito negativo, per il progetto presentato da Az. Agr. 
La Crocetta S.A.S. SP 238 km 36, 650 SN Altamura (BA), con istanza del 26/08/2019, acquisita 
al prot. AOO_089/26/08/2019 n. 10214, identificato dall’IDVIA 458, avente ad oggetto “P.S.R 
2014/2020 Misura 8 “Investimenti nello sviluppo delle aree forestali e nel miglioramento della 
redditività delle foreste” Sottomisura 8.1 “Sostegno alla forestazione/all’imboschimento. 
Azione 1 “Boschi misti a ciclo illimitato”, esprimendo la conclusione che gli impatti 
ambientali ad esso attribuibili siano tali da indurre effetti significativi e negativi, diretti ed 
indiretti, sui fattori di cui all’art. 5 co.1 lett.c) del TUA, con particolare riferimento a 
biodiversità, territorio, suolo, acqua paesaggio, nonché ad esso siano imputabili incidenze 
significative negative dirette o indirette sul sito comunitario IT9120007 “Murgia Alta”; 

- Costituisce parte integrante del presente provvedimento il seguente allegato: 

o Allegato: “Parere del Comitato Reg.le VIA, prot. n. AOO_089/6284 del 20.05.2020” 
 
Il presente provvedimento, redatto in forma integrale nel rispetto della tutela alla riservatezza 
dei cittadini, secondo quanto disposto dal D.lgs. 196/03 in materia di protezione dei dati 
personali e ss. mm.ii., emesso in forma di documento informatico ex D. Lgs. 82/2005 e smi, 
firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 
2005, n. 82 e norme collegate, è composta da n. 9 pagine compresa la presente, più l’Allegato 1 
composto da n.11 pagine, per complessive 20 pagine, ed è immediatamente esecutivo. 
 
Il presente provvedimento,  

a) è trasmesso alla Sezione Autorizzazioni Ambientali, per gli adempimenti conseguenti il 
procedimento ex art. 27 - bis del TUA; 

b) è pubblicato all’Albo Telematico del sito www.regione.puglia.it per un periodo pari almeno 
dieci giorni, ai sensi dell’art. 7 ed 8 del L.R. n.15/2008 e per gli effetti di cui al comma 3 art. 
20 DPGR n. 443/2015; 

c) è trasmesso al Segretariato della Giunta Regionale, ai sensi dell’art. 6 comma quinto della 
L.R. n.7/97 e del Decreto del Presidente della G.R. n.  443/2015 . 



76632                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 158 del 19-11-2020

DIPARTIMENTOMOBILITÀ, QUALITÀ URBANA, 
OPERE PUBBLICHE, ECOLOGIA E PAESAGGIO

SEZIONE AUTORIZZAZIONI AMBIENTALI 

SERVIZIO VIA e VINCA 
 

www.regione.puglia.it                                                                                           Pag.9/9 

d) sarà pubblicato sul sito ufficiale della Regione Puglia, www.regione.puglia.it, Sezione 
Trasparenza, Provvedimenti dirigenti; 

e) sarà pubblicato sul BURP; 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 3 comma 4 della L. n. 241/90 e smi, avverso il presente provvedimento potrà 
essere presentato ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni 
(sessanta) dalla data di notifica dello stesso, ovvero ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica entro 120 (centoventi) giorni. 

 

 

Il dirigente a.i. del Servizio VIA e VINCA 
Dott.ssa Mariangela Lomastro 

 

 

 

 

Il sottoscritto attesta che il presente schema di provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione 
da parte del Dirigente a.i. del Servizio VIA e VIncA, è conforme alle risultanze istruttorie ed alla 
normativa vigente. 

 

 

Responsabile del Procedimento 
Dott. Pierfrancesco Semerari 

 



                                                                                                                                76633Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 158 del 19-11-2020                                                                                      



76634                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 158 del 19-11-2020

P
A
R
C
O
 
N
A
Z
I
O
N
A
L
E
 
D
E
L
L
`
A
L
T
A
 
M
U
R
G
I
A

U
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
0
6
5
6
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
1
0
/
0
2
/
2
0
2
0

P
A
R
C
O
 
N
A
Z
I
O
N
A
L
E
 
D
E
L
L
`
A
L
T
A
 
M
U
R
G
I
A

U
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
0
6
5
6
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
1
0
/
0
2
/
2
0
2
0



                                                                                                                                76635Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 158 del 19-11-2020                                                                                      

P
A
R
C
O
 
N
A
Z
I
O
N
A
L
E
 
D
E
L
L
`
A
L
T
A
 
M
U
R
G
I
A

U
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
0
6
5
6
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
1
0
/
0
2
/
2
0
2
0

P
A
R
C
O
 
N
A
Z
I
O
N
A
L
E
 
D
E
L
L
`
A
L
T
A
 
M
U
R
G
I
A

U
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
0
6
5
6
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
1
0
/
0
2
/
2
0
2
0



76636                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 158 del 19-11-2020

P
A
R
C
O
 
N
A
Z
I
O
N
A
L
E
 
D
E
L
L
`
A
L
T
A
 
M
U
R
G
I
A

U
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
0
6
5
6
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
1
0
/
0
2
/
2
0
2
0

P
A
R
C
O
 
N
A
Z
I
O
N
A
L
E
 
D
E
L
L
`
A
L
T
A
 
M
U
R
G
I
A

U
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
0
6
5
6
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
1
0
/
0
2
/
2
0
2
0



                                                                                                                                76637Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 158 del 19-11-2020                                                                                      

P
A
R
C
O
 
N
A
Z
I
O
N
A
L
E
 
D
E
L
L
`
A
L
T
A
 
M
U
R
G
I
A

U
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
0
6
5
6
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
1
0
/
0
2
/
2
0
2
0

P
A
R
C
O
 
N
A
Z
I
O
N
A
L
E
 
D
E
L
L
`
A
L
T
A
 
M
U
R
G
I
A

U
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
0
6
5
6
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
1
0
/
0
2
/
2
0
2
0



76638                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 158 del 19-11-2020

P
A
R
C
O
 
N
A
Z
I
O
N
A
L
E
 
D
E
L
L
`
A
L
T
A
 
M
U
R
G
I
A

U
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
0
6
5
6
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
1
0
/
0
2
/
2
0
2
0

P
A
R
C
O
 
N
A
Z
I
O
N
A
L
E
 
D
E
L
L
`
A
L
T
A
 
M
U
R
G
I
A

U
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
0
6
5
6
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
1
0
/
0
2
/
2
0
2
0



                                                                                                                                76639Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 158 del 19-11-2020                                                                                      

P
A
R
C
O
 
N
A
Z
I
O
N
A
L
E
 
D
E
L
L
`
A
L
T
A
 
M
U
R
G
I
A

U
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
0
6
5
6
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
1
0
/
0
2
/
2
0
2
0

P
A
R
C
O
 
N
A
Z
I
O
N
A
L
E
 
D
E
L
L
`
A
L
T
A
 
M
U
R
G
I
A

U
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
0
6
5
6
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
1
0
/
0
2
/
2
0
2
0



76640                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 158 del 19-11-2020



                                                                                                                                76641Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 158 del 19-11-2020                                                                                      

-

-



76642                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 158 del 19-11-2020



                                                                                                                                76643Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 158 del 19-11-2020                                                                                      

−

−

−

−

−

−



76644                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 158 del 19-11-2020



                                                                                                                                76645Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 158 del 19-11-2020                                                                                      



76646                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 158 del 19-11-2020



                                                                                                                                76647Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 158 del 19-11-2020                                                                                      

Firmato
digitalmen
te da
MATTIA
CHIARA
C: IT




